
Invitation: Deltag i Klima demonstration lørdag 3. december 2011 
 
Kære Klimaven 
 
Klimabevægelsen i Danmark og ligesindede ønsker igen i år at markere dette års Globale Klima aktionsdag 
(Global Day of Action), som er fastsat til lørdag den 3.december 2011, den lørdag som ligger midtvejs under 
COP17 klimatopmødet i Durban, Sydafrika. I denne forbindelse ønsker vi at invitere dig/jer/din organisation 
til at deltage i dette års klima-demonstration, enten i planlægningen, som anbefaler og/eller i den praktiske 
gennemførelse af demonstrationen m.v. 
 
Baggrund: De menneskeskabte klimaforandringer bliver stadigt tydeligere, det arktiske isdække bliver 
tyndere, voldsom tørke har hærget Afrikas horn og voldsomme oversvømmelser har ramt Pakistan, og nu 
senest er det Thailand som er ekstremt hårdt ramt af massive oversvømmelser. Selv Danmark har i 
sommeren 2010 og 2011 været hårdt ramt af skybrud, med deraf følgende oversvømmelser og store 
skadesudbetalinger. Hvis forskernes forudsigelser passer, så bliver disse klimaforandringer desværre blot 
endnu mere udbredte, hvis ikke vi får sat en snarlig stopper for drivhusgasudledningerne. Derfor haster det 
med handling! 
 
Vi ved alle at Klimatopmødet i København i 2009 (COP15) ikke indfriede vores forventninger om en bindende 
global aftale, og vi må konstatere at i dag, ca. 1 måned før COP17 finder sted i Sydafrika, ja så er de globale 
klimaforhandlinger fortsat meget fastlåste, og især USA synes at blokere. Selvom der synes at være lang vej 
til at få en global bindende aftale, så ønsker vi med en demonstration i København den 3. december 2011 at 
markere, at vi vil blive ved med at presse verdens ledere til at vise ansvar, og til at sikre en global aftale. 
 
De enkelte lande kan desuden spille en meget vigtig rolle, herunder især ved at vise det gode eksempel i 
forbindelse med de globale forhandlinger, og i Danmark har vi nu fået en ny – og øjensynligt noget grønnere 
og mere klimavenlig – regering. Regeringsgrundlagen fra den nye S-SF-R regering er således meget positiv 
læsning, set fra klimaet og miljøets vegne, og flere af regeringspartierne har også op til valgkampen slået til 
lyd for, at der skal vedtages en egentlig klima-lov med ambitiøse reduktioner i drivhusgas-udledningen. Set i 
lyset af de ganske mange løfter som blev givet i valgkampen, og som den nye regering efter valget ikke 
synes at kunne indfri, så synes det at være ekstremt vigtigt at lægge maksimalt pres på de nye folkevalgte i 
regeringen for at få dem til at holde de løfter som de har indføjet i regeringsgrundlaget. 
 
Derfor vil vi den 3. december benytte lejligheden til at markere nødvendigheden af handling nu, og vi går 
til demonstration under parolen: ”Tag ansvar for klimaet - en stærk klimalov nu”.  
Underparoler vil være: "100.000 nye klimajobs” og "Der er ingen planet B" og ”Oversvømmelser – nej tak” 
 
 
Demonstrationen vil følge nedenstående plan: 
 
Kl. 13.00-14.00 Demonstration på Nytorv 
Tema: Klimalov og grøn omstilling giver øget beskæftigelse 
Oplægsholdere fra fagbevægelsen 
Oplægsholdere fra politikere fra folketinget 
Underholdning 
 
kl. 14.00 Gå-demonstration fra Nytorv til Rådhuspladsen (gerne via Strøget) 
  
Kl. 14.30 Demonstration på Rådhuspladsen 
Tema: En Klimalov er nødvendig for klima og miljø 
Oplægsholdere fra de grønne organisationer 
Underholdning 
 
Slut ca. kl. 15.15 
 
 
Vi ønsker meget gerne flere frivillige til at hjælpe med at arrangere demonstrationen, fx 
behøver vi flere hænder til at opsætte plakater og uddele flyers. 



Derfor, hvis du/I/din organisation har mulighed for at give en hånd med, så deltag på vores 
planlægningsmøder (se herunder). 
 
Deltag i planlægningsmøder 
De kommende planlægningsmøder finder sted: 
Onsdag 9. November kl. 17.00 – 19.00 
Tirsdag 22. November kl. 17.00 – 19.00 
Begge møder afholdes i Kulturhuset Vesterbro, Lyrskovgade 4. 3.sal. 
Hvis du I er forhindret i at deltage i disse møder men gerne vil holdes løbende orienteret om planlægningen 
mv., eller gerne vil være med til at hænge plakater op eller uddele flyers, så skriv til 
sek@klimabevaegelsen.dk eller ring til Thomas på 2271 7058. 
 
Støt demonstrationen økonomisk: 
Der vil forventeligt være behov for et mindre budget (tentativt mellem 10.000 – 15.000 kr, måske mere 
afhængig af annoncering), således til dækning af tryk og opsætning/uddeling af plakater og flyers, leje af 
lydvogn og andet nødvendigt materiale. Hvis du/I/din organisation ønsker at bakke økonomisk op om dette 
års klima-demonstration, så er det muligt at give et bidrag ved at indsætte et beløb på: 
Konto i Merkur-Bank: 8401 – 0001091356. Husk at mærke indbetalingen ”demo”. 
 
Vi håber meget at mange vil bakke op om dette års klima-demonstration. 
 
På vegne af 3-dec demo-gruppen 2011 
 
Thomas Meinert Larsen 
Klimabevægelsen i Danmark 
Mobil 2271 7058 
 
 
 
-  
Klimabevægelsen - sekretariat 
Climate Movement of Denmark - secretariat 
sek@klimabevaegelsen.dk 
www.klimabevaegelsen.dk 
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